Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Aline Freitas da Silva de Carvalho ( Diretora-Geral).
Chave de autenticidade do documento: E2532544-BA631740-2D8B3A37-E70A764B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CEFOR

PORTARIA Nº 140, DE 9 DE SETEMBRO DE 2025.

A DIRETORA DO CEFOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeada pela Portaria N° 797 de
08.04.2022, publicada no DOU de 11.04.2022, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final das eleições para representantes dos Colégios
Eleitorais que representarão o Cefor na escolha dos membros do Conselho Superior do Ifes,
conforme abaixo:

Colégio Eleitoral do Corpo Docente:
Titular: Bruno Porto, Matrícula SIAPE : 1141395
Suplente: Marize Lyra Silva Passos, Matrícula SIAPE: 1172931

Colégio Eleitoral do Corpo Administrativo
Não houve inscritos.

Colégio Eleitoral do Corpo Discente
Não houve inscritos.

Art.2º - Os candidatos acima discriminados para o Colégio Eleitoral do Corpo
Docente foram automaticamente eleitos, tendo em vista que foi a única chapa inscrita em seu
respectivo segmento.

ALINE FREITAS DA SILVA DE CARVALHO
Diretora

		2025-09-09T16:16:55-0300